
 

 

  
  
  

 

 COMUNE  DI  SANT’ARPINO 

Provincia di Caserta 

  

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  
N. 64  DEL 04/05/2022  

  

  
OGGETTO: MANIFESTAZIONE SU "MARTIRI DEI GULAG" - PATROCINIO PER 

PROMOZIONE CONVEGNO  

  
L’anno duemilaventidue il giorno quattro del mese di maggio alle ore 12,55 nella 
sala delle consuete riunioni e in videoconferenza, in applicazione dei criteri di cui al 
Decreto Sindacale n. 12 del 20 agosto 2020, in seguito a convocazione in conformità 
delle disposizioni di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
Presiede la seduta Di Mattia Ernesto nella sua qualità di Sindaco  

  

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 
   

DI MATTIA ERNESTO  SINDACO  SI  
BELARDO SPERANZA  VICESINDACO/ASS.RE  SI  
CAPASSO GENNARO  ASSESSORE  SI  
DI MONTE LOREDANA  ASSESSORE  SI  
LAVINO GAETANO  ASSESSORE  SI  
MAISTO GIOVANNI  ASSESSORE  SI  

  
Degli Assessori, compresi il Sindaco, sono presenti n° 6, dei quali n° 2 in 
videoconferenza (Sindaco Di Mattia E., Maisto G.) ed assenti n° 000      
   

Assiste il VICE SEGRETARIO Avv. Compagnone Salvatore : Presente in Sede. 
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta 
ed invita il Collegio alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



 

 

  
  

 

Il Presidente provvede ad aprire il collegamento e ogni membro della Giunta ed il Vice Segretario 

Generale riesce a visualizzare in modo chiaro e distinto i volti degli altri interlocutori non 

presenti in sede. Il Vice Segretario Generale attesta che la qualità del segnale permette di udire in 

modo chiaro e distinto la voce di ogni partecipante e di visualizzarne i volti. 

Il Presidente, constatata la partecipazione attiva di tutti i componenti presenti e del Vice Segretario 

Generale, ricorda che la proposta di deliberazione è stata già messa a disposizione dal responsabile 

competente e che tutti ne hanno già preso lettura. Indi dichiara aperta la discussione invitando gli 

assessori in collegamento ad illustrare soprattutto eventuali proposte emendative. Al termine della 

discussione. 
LA GIUNTA COMUNALE 

Sentito l’assessore alla cultura Giovanni Maisto 

 

PREMESSO l’Amministrazione comunale si pone come obbiettivo quello di offrire occasioni di 

crescita culturale per tutti i cittadini, per dare opportunità di espressione e di realizzazione di 

manifestazioni e convegni a singoli, gruppi ed associazioni culturali-sociali;  

 
VISTA la nota prot. 5488 del 6.4.2022 a firma del concittadino Compagnone Vito con cui si 

propone di sensibilizzare, anche attraverso apposito convegno, il tema storico dei “Martiri dei 

Gulag”, vittime del regime stalinista; 

 
RITENUTA meritevole di essere valorizzata l’iniziativa in questione; 
 
LETTO l’art. 48 del D. Lgs. n.267/2000; 

 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e correttezza amministrativa reso ai sensi dei successivi 

artt. 49 e 147 bis TUEL dal Responsabile del settore competente e dato atto che non è necessario 

acquisire alla presente proposta di delibera parere di regolarità contabile, stante l’assenza di riflessi 

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria. 

 

Con voti favorevoli ed unanimi dei presenti resi nei modi e nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 
 

1. DI CONCEDERE il patrocinio morale alla manifestazione di cui in premessa con uso della Sala 

Convegni per domenica 12 giugno 2022; 

 
2. DI DARE MANDATO ai competenti Responsabili di P.O. di porre in essere gli eventuali 

conseguenti atti gestionali a sostegno dell’iniziativa. 

 

Con separata, successiva ed unanime votazione, 
 

DELIBERA ALTRESÌ 
 

Di rendere il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000. 



 

 

  

  

  

F.to IL PRESIDENTE F.to IL VICE SEGRETARIO  
Dott. Di Mattia Ernesto   Avv. Compagnone Salvatore   

 

  

  

  

   La presente deliberazione è stata affissa In data 06/05/2022  
  

      All’Albo Pretorio per la prescritta pubblicazione di giorni quindici naturali e consecutivi e la 
sua adozione è stata comunicata in pari data ai Capigruppo Consiliari PROT. N° 7269  
  

Sant’Arpino, li 06/05/2022   F.to IL VICE SEGRETARIO  
  Avv. Salvatore Compagnone  

 

  
  
Copia conforme per uso amministrativo 
  

Sant’Arpino, li ________________________ IL VICE SEGRETARIO  
  Avv. Compagnone Salvatore  

 

  
  

  
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

  
  
�  La presente deliberazione è immediatamente eseguibile per essere stata dichiarata tale dalla 

G.C. ai sensi del comma 4 art. 134 T.U. 267/2000 

  
Li , 04/05/2022   F.to IL VICE SEGRETARIO  
  Avv. Compagnone Salvatore  

                
                                                                                               
�  La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3 T.U. 267/2000 con 

decorso di giorni 10 dalla relativa pubblicazione avutasi in data 06/05/2022  
  

Li, 21/05/2022   F.to IL VICE SEGRETARIO  
  Avv. Compagnone Salvatore  

  

 



Comune Di Sant'Arpino n. 0005488 in arrivo del 06-04-2022



Comune Di Sant'Arpino n. 0005488 in arrivo del 06-04-2022



Comune Di Sant'Arpino n. 0005488 in arrivo del 06-04-2022



Comune Di Sant'Arpino n. 0005488 in arrivo del 06-04-2022


